
 

   БОЙОРОҠ                                                                         ПРИКАЗ        

«_08_»__ноябрь_2021 й                        №     627                     «_08_»__ноября     2021 г. 
О внесении изменений в приказ «Об организованном окончании первой четверти 2021-2022 

учебного года», продлении каникул с 08.11.2021 по 12.11.2021 

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года №УГ-111 «О 

внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 

«О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в 

связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции 

(2019-nСoV)» (с последующими изменениями), приказа МО и Н РБ от 08.11.2021 г. № 2166 «О 

продлении каникул в ОУ», и с целью организации слаженной работы педагогического 

коллектива в конце первой четверти 2021-2022 учебного года, организованного проведения 

каникул и обеспечения полноценного отдыха школьников   

приказываю: 

1. Продлить осенние каникулы, установив их период с 29.10.2021 по 12.11.2021 г. 

2. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о сроках осенних 

каникул. 

3. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО (в календарный учебный график) 

(приложение1)  

4. Внести изменения в календарно-тематические планирования, в связи с продлением 

каникул; 

5. Внести изменения  в план внутришкольной системы оценки  качества образования; 

6. Сафиной А.Ф., Ахметсафиной А.Х., заместителям директора по УВР: 

- провести разъяснительную работу с сотрудниками образовательной организации о 

дезинфицирующем режиме и личной гигиене; 

-  проинформировать педагогических работников о режиме работы во время осенних каникул с 

08.11.2021 г. по 12.11.2021 г.  
7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«СОВЕТТАР СОЮЗЫ ГЕРОЙЫ 

АБДУЛЛИН МАНСУР ИҘИӘТ УЛЫ 

ИСЕМЕНДӘГЕ 109-СЫ МӘКТӘП» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

450064, Өфө ҡ., Северодвинск ур., 22  

Тел.: (347) 242-96-31, е-mail:ufa-sch109@mail.ru 

 

 

 
 

ОКПО 42977708, ОГРН1030204435205 

ИНН 0277053450 / КПП 027401001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №109  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

 МАНСУРА ИДИЯТОВИЧА АБДУЛЛИНА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

 

450064, г.Уфа, ул. Северодвинская,22  

Тел.: (347) 242-96-31, е-mail: ufa-sch109@mail.ru 



 

 

 

 

Календарный учебный график МБОУ  

«Школа № 109 имени М.И.Абдуллина» 

на 2021-2022 учебный год 

Начало учебного года: 1 сентября 2021 года 

Учебные дни Каникулы 
1 четверть 1-9 классы 8 недель/41 01.09.-

28.10.2021 
Осенние  29.10-

12.11.2021 
13 дней+ 1 

праздничный  

2 четверть 1-9 классы 7 недель/32 15.11.-

30.12.2021 
Зимние  31.12.2021-

14.01.2022 

15 дней  

3 четверть 1 классы 9 недель*/42 17.01.-
25.03.2022 

 

 

 

 

Весенние  

 
 

 

 

28.03.2022-

03.04.2022 

15 дней* с 

учетом 
дополнительной 
недели для 1 
классов  

(14.02.2022-

20.02.2022) 

2-9 классы 10 недель/47 7 дней 

4 четверть 1, 9 классы 7 недель/35 04.04.2022 

25.05.2022 
Летние 26.05.-

31.08.2022 

98 дней 

 

 

92 дня 
2- 8 классы 8 недель/39 04.04.2022 

31.05.2022 

01.06-

31.08.2022 

 

Итого  

1 классы 32 

недели/157 

 1 классы 134  

2-8 классы 34  

недель/166 

2-8 классы 121 

9 классы 33 

недели/162 

9 классы 127 без 

учета ГИА 

 
Нерабочие дни: 

11 октября 2021 г. День Республики Башкортостан 

1-3 ноября 2021 г. Нерабочие дни по Указу Президента РФ от 20.10.2021      

№ 595 

4 ноября 2021 г. День народного единства 

1-6, 8-10 января 2022 г. Новогодние каникулы 

7 января 2022 г. Рождество Христово  

23 февраля 2022 г. День защитника Отечества 

8 марта 2022 г. Международный женский день 

1 мая 2022 г. Праздник Весны и Труда 

3 мая 2022 г. Ураза - байрам 

9 мая 2022 г. День Победы 

12 июня 2022 г. День России 

13 июля 2022 г. Курбан- байрам 

 



Экзаменационный период: 

для выпускников 9-х классов - с 25 мая по 26 июня 2022 г.;  

 

*Для учащихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы в 

середине 3 четверти. 

Промежуточная аттестация обучающихся 2-9 классов проводится по итогам 

освоения общеобразовательной программы в конце каждой четверти: 

1 четверть- 13.10.2021 г.- 28.10.2021 г. 

2 четверть- 15.12.2021 г.- 30.12.2021 г. 

3 четверть- 10.03.2022 г.- 25.03.2022 г. 

4 четверть- 16.05.2022 г.- 31.05.2022 г. для 2-8 классов 

                   - 16.05.2022 г.- 25.05.2022 г. для 9 классов 

 

 
 

 


